

A Maratona Brasília 2024, realizada com o apoio institucional do Correio Braziliense, Clube FM e TV Brasília, foi um grande sucesso!

Parabéns a todos os **corredores**, **atletas**, **artistas**, **patrocinadores**, **apoiadores** e ao **público em geral** que abrilhantaram essa festa em comemoração aos **64 anos de Brasília**, do Correio Braziliense e da TV Brasília.

E a partir deste ano, a **Maratona Brasília** foi incluída no **calendário oficial** de eventos de aniversário da nossa capital federal. Um evento esportivo de classe nacional, que também contribui para a geração de empregos, o aumento de serviços e o desenvolvimento da hotelaria local.

A Maratona Brasília é um presente para os brasilienses e para a nossa cidade. Até a Maratona Brasília 2025!







PATROCÍNIO:





APOIO INSTITUCIONAL:











APOIO:













FOTO OFICIAL:

